МIНIСТЭРСТВА       МИНИСТЕРСТВО
    АХОВЫ ЗДАРОЎЯ              ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ        РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

_______________________________________________________________________________

ПАСТАНОВА           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » марта 2014 г. № 21

О внесении дополнения в постановление
Главного    государственного       санитарного
врача        Республики        Беларусь        от
7 апреля 2005 г. № 45

На     основании    статьи    13    Закона    Республики     Беларусь    от
7 января 2012 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», абзаца второго подпункта 8.32 пункта 8 Положения о
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением     Совета      Министров     Республики     Беларусь     от
28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства
здравоохранения  и  мерах по реализации Указа Президента Республики
Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить пункт 26 Санитарных правил обращения с
радиоактивными отходами (СПОРО-2005) 2.6.6.11-7-2005, утвержденных
постановлением  Главного  государственного санитарного врача
Республики Беларусь от 7 апреля 2005 г. № 45 «Об утверждении
«Санитарных   правил   обращения   с   радиоактивными  отходами
(СПОРО-2005)» 2.6.6.11-7-2005, частью второй следующего содержания:

«Требования,   установленные   частью   первой  настоящего  пункта,
не  распространяются  на  организации, указанные в пункте 3 настоящих
Правил,  проектирование,  строительство и реконструкция которых
началась    до    вступления    в    силу    настоящих    Правил,   и   в  которых
образуются жидкие РАО, содержащие йод-131.».

2. Настоящее  постановление  вступает в силу через пятнадцать
рабочих дней после его подписания.

Министр         В.И.Жарко